


                                                                                                   

 Татарстан Республикасы                                                    

                                                                                                  Мӛслим муниципаль районы 

                                                                                                  Советының 2022 елның «31» маендагы 

                                                                                                  №99 карарына 1 нче кушымта 

 

 

 
 

2021 елга муниципаль район бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары  
 

Кҥрсәткечләрнең аталышы  

 

Кҥрсәткеч коды 

 

Ҥтәлеш,мең 

сум  

 

Бюджетлар кытлыкларын эчке 

финанслау чыганаклары 01 00 00 0000 0000 000 -32 017,40 

Бюджетлар чараларын исәпкә алу 

счетларында калган акчаларны үзгәртү 01 05 00 0000 0000 000 32 017,40 

Бюджетларның калган акчаларын арттыру 01 05 00 0000 0000 500 -849 896,80 

Бюджетларның калган башка чараларын 

арттыру 01 05 02 0000 0000 500 -849 896,80 

Бюджетларның калган башка акчаларын 

арттыру 01 05 02 0100 0000 510 -849 896,80 

Муниципаль районнар бюджетларының 

калган башка акчаларын арттыру 01 05 02 0105 0000 510 -849 896,80 

Бюджетларның калган чараларын киметҥ 01 05 00 0000 0000 600 881 914,20 

Бюджетларның калган башка чараларын 

киметҥ 01 05 02 0000 0000 600  881 914,20 

Бюджетларның калган башка акчаларын 

киметҥ 01 05 02 0100 0000 610 881 914,20 

Муниципаль районнар бюджетларының 

калган башка акчаларын киметҥ 01 05 02 0105 0000 610 881 914,20 

 
                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                   

 

 

 



 

 Татарстан Республикасы                                                    

                                                                                                  Мӛслим муниципаль районы 

                                                                                                  Советының 2022 елның «31» маендагы 

                                                                                                  №99 карарына 2 нче кушымта 

 

                                                                 

 

 

2021 елда Мӛслим муниципаль районы бюджетына керемнәр керҥ 
 

Исеме  Керем коды 

Ҥтәлеш,мең 

сум  

 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 100 00000 00 0000  000 241 895,20 

Табышка, керемнәргә салымнар 101 00000 00 0000  000 186 519,50 

физик затлар керемнәренә салым 101 02000 01 0000  110 186 519,50 

Салым исәпләҥ һәм тҥләҥ Россия Федерациясе 

Салым кодексының 227, 227.1 һәм 228 

статьялары нигезендә гамәлгә ашырыла торган 

керемнәрдән тыш, чыганагы салым агенты 

булган керемнәрдән физик затлар керемнәренә 

салым 

1 01 02010 01 0000 110 168 968,90 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227 

статьясы нигезендә индивидуаль эшкуарлар, 

хосусый практика белән шӛгыльләнҥче 

нотариуслар, адвокат кабинетларын гамәлгә 

куйган адвокатлар һәм хосусый практика белән 

шӛгыльләнҥче башка затлар буларак теркәлгән 

физик затлар эшчәнлеген гамәлгә ашырудан 

алынган керемнәрдән физик затлар керемнәренә 

салым 

1 01 02020 01 0000 110 790,50 

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 

статьясы нигезендә физик затлар алган 

керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым 

1 01 02030 01 0000 110 1 773,70 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227.1 

статьясы нигезендә патент нигезендә наем 

буенча хезмәт эшчәнлеген гамәлгә ашыручы 

чит ил гражданнары булып торучы физик 

затлар тарафыннан алынган керемнәрдән 

расланган аванс тҥләҥләре рәвешендә физик 

затлар керемнәренә салым 

1 01 02040 01 0000 110 442,60 

Физик затлар кеременә салым суммасы 650 000 

сумнан артып киткән салым базасының бер 

ӛлешенә караган 5 000 000  сумнан артып 

киткән салым суммасының физик затлар 

кеременә салым 

1 01 02080 01 0000 110 14 543,80 

Россия Федерациясе территориясендә гамәлгә 

ашырыла торган товарларга (эшләргә, хезмәт 

кҥрсәтҥләргә) салымнар 

103 00000 00 0000  000 12 884,50 

Россия Федерациясе территориясендә 

җитештерелә торган акциз товарлары 

(продукция) буенча акцизлар 

103 02000 01 0000  110 12 884,50 



Җыелма керемгә салымнар 105  00000 00 0000  000 16 044,20 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 
105  01000 01 0000  110 4 799,20 

Салым  салу объекты буларак керемнәрне 

сайлаган салым тҥләҥчеләрдән алына торган 

салым 

105  01010 01 0000  110 2 115,70 

Салым  салу объекты буларак зурлыкка 

киметелгән керемнәрне сайлаган салым 

тҥләҥчеләрдән алына торган салым 

чыгымнар 

105  01020 00 0000  110 2 683,50 

Эшчәнлекнең аерым тӛрләре ӛчен кертелгән 

керемгә бердәм салым 
105  02000 02 0000  110 1 621,00 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 105  03000 01 0000  110  5 157,40 

Салым салуның патент системасын куллануга 

бәйле рәвештә алына торган салым 
 105 04000 02 0000 110 4 466,60 

Табигать ресурсларыннан файдаланган ӛчен 

салымнар, җыемнар һәм даими тҥләҥләр 
107  00000 00 0000  000 622,00 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 107  01000 01 0000  110 622,00 

Дәҥләт пошлинасы 108 00000 00 0000  000 1 462,70 

Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать 

судьялары тарафыннан карала торган эшләр 

буенча дәҥләт пошлинасы 

108 03000 01 0000  110 1 462,70 

Дәҥләт милкендәге һәм муниципаль милектәге 

мӛлкәттән файдаланудан керемнәр 
111 00000 00 0000  000 5 627,70 

Дәҥләт мӛлкәтен һәм  муниципаль мӛлкәтне 

(бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мӛлкәтеннән, шулай ук дәҥләт һәм муниципаль 

унитар предприятиеләр мӛлкәтеннән тыш) 

тҥләҥле файдалануга тапшырган ӛчен аренда 

тҥләве яки башка тҥләҥ рәвешендә алына 

торган керемнәр 

111 05000 00 0000  120 5 557,80 

Дәҥләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 

ӛчен аренда тҥләве рәвешендә алына торган 

керемнәр, шулай ук кҥрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен тӛзҥ 

хокукын сатудан акчалар 

111 05010 00 0000  120 2 963,10 

Җиргә дәҥләт милке чикләнгәннән соң җир 

ӛчен аренда тҥләве рәвешендә алына торган 

керемнәр, шулай ук кҥрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 

(бюджет һәм автоном учреждениеләрнең җир 

кишәрлекләреннән тыш) тӛзҥгә хокукны 

сатудан акчалар 

111 05020 00 0000  120 1 985,50 

Дәҥләт хакимияте органнарының, җирле 

ҥзидарә органнарының, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының һәм алар тӛзегән 

учреждениеләрнең оператив идарәсендәге 

мӛлкәтне (бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мӛлкәтеннән тыш) арендага тапшырудан 

керемнәр 

111 05030 00 0000  120 609,20 



Дәҥләт милкендәге яисә муниципаль милектәге 

җир кишәрлекләренә карата сервитут билгеләҥ 

турында килешҥләр буенча тҥләҥ 

 111 05300 00 0000 120 56,40 

Салым тҥләгәннән һәм мәҗбҥри тҥләҥләрдән 

соң калган дәҥләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләр табышының бер ӛлешен 

кҥчерҥдән керемнәр 

111 07015 05 0000 120 13,50 

Табигать ресурсларыннан файдаланганда 

тҥләҥләр 
112 00000 00 0000 000 169,40 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган 

ӛчен тҥләҥ 
112 01000 01 0000  120 169,40 

Дәҥләт чыгымнарын компенсацияләҥдән 

керемнәр 
 113 02000 00 0000 130 406,30 

Милекне эксплуатацияләҥгә бәйле рәвештә 

тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә керә 

торган керемнәр 

 113 02060 00 0000 130 406,30 

Матди һәм матди булмаган активларны сатудан 

керемнәр 
114 00000 00 0000  000 17 908,70 

Кҥрсәтелгән мӛлкәт буенча тӛп чараларны 

гамәлгә ашыру ӛлешендә муниципаль районнар 

милкендәге мӛлкәтне (муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләрнең кҥчемле 

мӛлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мӛлкәтеннән тыш) 

реализацияләҥдән керемнәр 

114 02000 000000  410 1 053,60 

Дәҥләт милке чикләнмәгән һәм авыл 

җирлекләре чикләрендә һәм муниципаль 

районнарның авылара территорияләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан 

керемнәр 

114 06013 05 0000  430 16 855,10 

Штрафлар, санкцияләр, зыянны каплау 116 00000 00 0000  000 250,20 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексында билгеләнгән 

административ штрафлар 

 116 01000 01 0000 140 217,50 

Муниципаль хокукый актларны бозган ӛчен 

административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе субъектлары законнарында 

билгеләнгән административ штрафлар 

116 02020 02 0000 140 2,00 

Муниципаль районның муниципаль органы 

(муниципаль казна учреждениесе) алдында 

бурычларны ҥтәмәгән яисә тиешенчә ҥтәмәгән 

очракта, закон яисә шартнамә нигезендә 

тҥләнгән башка штрафлар, неустойкалар, 

пенялар 

116 07090 05 0000 140 5,60 

Тҥләҥләр китерелгән зыянны (зыянны) каплау 

максатларында 
116 10000 00 0000 140 25,10 

Файда кҥрҥчеләр муниципаль район бюджеты 

акчаларын алучылар булган иминият очраклары 

барлыкка килгәндә зыянны каплау 

1 16 10031 05 0000 140 10,00 



Муниципаль районның (муниципаль казна 

учреждениесе) муниципаль контракт  белән 

(муниципаль юл фонды акчалары исәбеннән 

финанслана торган муниципаль контракттан 

тыш) тӛзелҥдән читләшкән зыяннарны каплау 

максатларында тҥләҥләр 

1 16 10061 05 0000 140 0,00 

Муниципаль районның муниципаль органы 

(муниципаль казна учреждениесе) белән 

тӛзелгән муниципаль контрактны ӛзгәндә 

зыянны ҥтәҥдән берьяклы баш тартуга бәйле 

рәвештә каплау максатларында тҥләҥләр 

(муниципаль юл фонды акчалары исәбеннән 

финанслана торган муниципаль контракттан 

тыш) 

1 16 10081 05 0000 140 0,00 

Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны 

каплау турындагы дәгъвалар буенча тҥләҥләр, 

шулай ук әйләнә-тирә мохиткә китерелгән 

зыянны (аеруча саклана торган табигать 

территорияләрендә әйләнә-тирә мохиткә 

китерелгән зыянны ирекле тҥләгәндә) тҥләнелә 

торган тҥләҥләр муниципаль берәмлек 

бюджетына кҥчерелергә тиеш 

1 16 11050 01 0000 140 0,00 

Җирле әһәмияттәге автомобиль юлларына 

транспорт белән җибәрелгән зыянны каплау 

максатларында тҥләнә торган тҥләҥләр 

авыр йӛкле һәм (яисә) эре габаритлы йӛкләр 

ташучы чаралар белән 

1 16 11064 01 0000 140 0,00 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 200 00000 00 0000  000 608 001,60 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА 

БЮДЖЕТЛАРЫННАН КИРЕ 

КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 

202 00000 00 0000  000 614 783,00 

*Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына дотацияләр 
202 10000 00 0000 151 24 200,60 

*Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидияләр (бюджетара 

субсидияләр) 

202 20000 00 0000 150 236 233,70 

*Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субвенцияләр 
202 30000 00 0000 150 230 691,60 

Дәҥләт (муниципаль) оешмаларыннан 

муниципаль районнар бюджетларына керҥче 

кире кайтарылмый торган кертемнәр 

203 05000 00 0000 150 1 530,60 

Узган еллардан калган максатчан 

билгеләнештәге субсидияләрне, 

субвенцияләрне һәм башка бюджетара 

трансфертларны муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтару 

 219 00000 05 0000 150 -8 312,00 

*Башка бюджетара трансфертлар 202 40000 00 0000 150 123 657,10 

Барлык керемнәр   849 896,80 

 

 



 

                                                                                                  Татарстан Республикасы                                                    

                                                                                                  Мӛслим муниципаль районы 

                                                                                                  Советының 2022 елның «31» маендагы 

                                                                                                  №99 карарына 3 нче кушымта 

 

 

 
Таблица 1 

 

  Бюджет ассигнованиеләрен Мӛслим муниципаль районы бюджетының 2021 

елга бҥлекләре, бҥлекчәләре, максатчан статьялары, чыгымнар тӛрләре      

  тӛркемнәре буенча бҥлҥ 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Ҥтәлеш 

Гомумдәҥләт мәсьәләләре 01       85 043,90 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 

заты эшчәнлеге 01 02     2 533,30 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 02 99 0 00 0000 0   2 533,30 

Муниципаль берәмлек Башлыгы 01 02 99 0 00 0203 0   2 533,30 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 01 02 99 0 00 0203 0 100 2 533,30 

Дәҥләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 01 03     9 383,50 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 03 99 0 00 0000 0   9 383,50 

Ҥзәк аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   9 383,50 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

бюджеттан тыш дәҥләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥләҥ чыгымнары 01 03 99 0 00 0204 0 100 7 544,10 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 03 99 0 00 0204 0 200 1 839,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 0204 0 800 0,00 

Россия Федерациясе Хӛкҥмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәҥләт 

хакимиятенең иң югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 01 04     24 252,00 

Мәгариф ӛлкәсендә дәҥләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 04 02 2 08 2530 2   351,20 



Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

бюджеттан тыш дәҥләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥләҥ чыгымнары 

01 

 

04 

 

02 2 08 2530 2 

 

100 

 

351,20 

 

Муниципаль районга керҥче җирлекләрдән 

Татарстан Республикасының муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару ӛчен кирәкле мәгълҥмат җыю 

буенча дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 24 1 01 2539 0   2,80 

Муниципаль органнар, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 01 04 24 1 01 2539 0 100 2,80 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 04 99 0 00 0000 0   23 898,00 

Ҥзәк аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   23 546,80 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 01 04 99 0 00 0204 0 100 19 966,70 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 04 99 0 00 0204 0 200 3 580,10 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 0204 0 800 0,00 

Дәҥләт яшьләр сәясәте ӛлкәсендә дәҥләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 99 0 00 2524 0   351,20 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондлары белән идарә итҥ органнары 

функцияләрен ҥтәҥне тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 01 04 99 0 00 2524 0 100 351,20 

Суд системасы 01 05     22,60 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 05 99 0 00 0000 0   22,60 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен федераль бюджет акчалары 

исәбеннән тӛзҥ (ҥзгәртҥ) 01 05 99 0 00 5120 0   22,60 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 05 99 0 00 5120 0 200 22,60 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) кҥзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итҥ 01 06     8 868,20 

Чыгымнарның программада каралмаган 01 06 99 0 00 0000 0   8 868,20 



юнәлешләре 

Ҥзәк аппарат 01 06 99 0 00 0204 0   8 868,20 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 01 06 99 0 00 0204 0 100 8 198,10 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 06 99 0 00 0204 0 200 666,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 0204 0 800 3,20 

Резерв фондлар 01 11     0,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 11 99 0 00 0000 0   0,00 

Җирле администрацияләрнең резерв 

фондлары 01 11 99 0 00 0741 1   0,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 0741 1 800 0,00 

Башка гомумдәҥләт мәсьәләләре 01 13     39 984,30 

Опека һәм попечительлек ӛлкәсендә дәҥләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 03 5 03 2533 0   998,70 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 01 13 03 5 03 2533 0 100 998,70 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 13 03 5 03 2533 0 200 0,00 

Архив эшен ҥстерҥ ярдәмче программасы 01 13 08 Е 00 0000 0   683,60 

 Архив эше ӛлкәсендә тӛп чара дәҥләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру 01 13 08 Е 01 0000 0   683,60 

Татарстан Республикасы архив фонды 

документларын һәм башка архив 

документларын саклауны, исәпкә алуны, 

туплауны һәм алардан файдалануны 

тәэмин итҥ 01 13 08 Е 01 4402 0   683,60 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 01 13 08 Е 01 4402 0 100 683,60 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 13 99 0 00 0000 0   38 302,00 

Ҥзәк аппарат 01 13 99 0 00 0204 0   4 026,00 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 01 13 99 0 00 0204 0 100 3 130,60 



тҥләҥ чыгымнары 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 13 99 0 00 0204 0 200 894,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 0204 0 800 1,00 

Оешмалар мӛлкәтенә салым һәм җир 

салымы тҥләҥ 01 13 99 0 00 0295 0   339,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 0295 0 800 339,00 

9900025191 01 13 99 0 00 2519 1   6 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 2519 1 500 6 000,00 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен тӛзҥ һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 2526 0   373,80 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 2526 0 100 373,80 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 13 99 0 00 2526 0 200 0,00 

Административ комиссияләр тӛзҥ һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 2527 0   366,60 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 2527 0 100 366,60 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 13 99 0 00 2527 0 200 0,00 

Архив эше ӛлкәсендә дәҥләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 2534 0   52,70 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 13 99 0 00 2534 0 200 52,70 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр тӛзҥгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләҥ буенча дәҥләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 2535 0   0,50 

Персоналга тҥләҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,50 

Ҥзәк аппарат 01 13 99 0 00 2990 0   19 420,60 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 2990 0 100 17 783,40 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 01 13 99 0 00 2990 0 200 1 637,20 



товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 2990 0 800 0,00 

Граждан хәле актларын дәҥләт теркәвенә 

алу буенча дәҥләт вәкаләтләрен федераль 

бюджет акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашыру 01 13 99 0 00 5930 0   1 321,30 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 110,40 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 13 99 0 00 5930 0 200 210,90 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминләштерҥ 01 13 99 0 00 9241 0   0,00 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 13 99 0 00 9241 0 200 0,00 

Башка тҥләҥләр 01 13 99 0 00 9235 0   6 087,60 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 9235 0 100 7,80 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 13 99 0 00 9235 0 200 663,70 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка башка 

тҥләҥләр 01 13 99 0 00 9235 0 300 5 125,00 

Оешмаларга агымдагы характердагы кире 

кайтарылмый торган кҥчерҥләр 01 13 99 0 00 9235 0 600 0,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 9235 0 800 290,50 

Бӛтенроссия халык санын алуны Федераль 

бюджет акчалары исәбеннән ҥткәрҥ 01 13 99 0 00 5469 0   313,90 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 01 13 99 0 00 5469 0 200 313,90 

Милли оборона 02       2 299,00 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03     2 299,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 02 03 99 0 00 0000 0   2 299,00 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру буенча дәҥләт 

вәкаләтләрен федераль бюджет акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашыру 02 03 99 0 00 5118 0   2 299,00 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 299,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 03       1 970,10 



Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 03 10     1 514,90 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 03 10 99 0 00 0000 0   1 514,90 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш 

хәлләр ӛлкәсендәге оешмалар эшчәнлеген 

тәэмин итҥ 03 10 99 0 00 2267 0   1 514,90 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 03 10 99 0 00 2267 0 100 1 498,70 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 03 10 99 0 00 2267 0 200 16,20 

Су объектларында кешеләрнең 

куркынычсызлыгын тәэмин итҥ, аларның 

гомерен һәм сәламәтлеген саклау 03 10 99 0 00 2267 1   377,00 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 03 10 99 0 00 2267 1 100 0,00 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 03 09 99 0 00 2267 1 200 377,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

ӛлкәсендә башка мәсьәләләр 03 14     78,20 

«Татарстан Республикасында хокук 

бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген 

оештыру»программасы 03 14 06 0 00 0000 0   78,20 

Муниципаль органнар, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәҥләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итҥ максатларында персоналга 

тҥләҥ чыгымнары 03 14 06 1 01 1099 0 100 78,20 

Милли икътисад 04       14 127,70 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1 502,10 

Хайваннарның авыруларын кисәтҥ һәм 

бетерҥ чараларын ҥткәрҥне оештыру, 

кҥзәтҥчесез хайваннарны тотуны, халыкны 

кеше һәм хайваннар ӛчен уртак чирләрдән 

яклау чараларын ҥткәрҥне оештыру 

ӛлкәсендә дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 04 05 28 0 01 2536 0   1 502,10 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 04 05 28 0 01 2536 0 200 1 502,10 



Су хуҗалыгы 04 06     0,00 

Гидротехник корылмаларның эчтәлеге 04 06 99 0 009043 0   0,00 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 04 06 99 0 009043 0 200 0,00 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     12 025,60 

Муниципаль юл фонды исәбеннән 

автомобиль юлларын тӛзҥ, 

реконструкцияләҥ һәм ремонтлау 04 09 Д1 0 00 0000 0   12 025,60 

Муниципаль юл фонды исәбеннән 

автомобиль юлларын тӛзҥ, 

реконструкцияләҥ һәм ремонтлау 04 09 Д1 0 00 0365 0   12 025,60 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 12 025,60 

Кулланучылар кооперациясе 

предприятиеләренә ярдәм 04 12 99 0 00 7901 0   600,00 

Товарлар җитештерҥ, эшләр башкару, 

хезмәтләр кҥрсәтҥгә бәйле рәвештә 

алынмаган керемнәрне каплауга һәм (яисә) 

фактта тотылган чыгымнарны каплауга 

субсидияләр 04 12 99 0 00 7901 0 800 600,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       9 995,00 

Торак хуҗалыгы 05 01     1 915,00 

Кҥпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

ясау чаралары 05 01 04 0 00 0000 0   1 915,00 

Кҥпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

ясау чараларын тәэмин итҥ 05 01 04 5 01 9601 0   1 915,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 05 01 04 5 01 9601 0 600 1 915,00 

Тӛзекләндерҥ 05 03     8 080,00 

Авыл территорияләрен тӛзекләндерҥ 

буенча авыл территорияләрен комплекслы 

ҥстерҥ чараларын гамәлгә ашыру 05 03     8 080,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 05 03   600 8 080,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06       261,00 

Ҥсемлекләр һәм хайваннар дӛньясы 

объектларын һәм аларның яшәҥ тирәлеген 

саклау 06 03     261,00 

Табигатьне саклау чаралары 06 03 09 1 01 7446 0   261,00 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 06 03 09 1 01 7446 0 200 261,00 

Мәгариф 07       452 071,80 

Мәктәпкәчә белем бирҥ 07 01     100 580,40 

«Мӛслим муниципаль районында 

мәгарифне ҥстерҥ» программасы 07 01 02 0 00 0000 0   100 080,40 



Мӛслим муниципаль районында балалар 

бакчаларын ҥстерҥ ярдәмче программасы 07 01 02 1 00 0000 0   100 073,90 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем ӛчен мӛмкин булган 

һәм тҥләҥсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәҥләт 

гарантияләрен тәэмин итҥгә дәҥләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 01 02 1 01 2537 0   35 813,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 01 02 1 01 2537 0 600 35 813,60 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмалары 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 07 01 02 1 03 4200 0   14 118,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 01 02 1 03 4200 0 600 14 118,80 

Мәгариф ӛлкәсендә яшь белгечләргә ярдәм 

итҥгә юнәлдерелгән чаралар 07 01 02 2 01 4362 0   6,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 01 02 2 01 4362 0 600 6,50 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмалары 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 07 01 02 1 03 S005 0   50 141,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 01 02 1 03 S005 0 600 50 141,50 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 01 22 0 01 1099 0   500,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 01 22 0 01 1099 0   500,00 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 07 01 22 0 01 1099 0 600 500,00 

Гомуми белем 07 02     307 297,60 

«Мӛслим муниципаль районында 

мәгарифне ҥстерҥ» программасы 07 02 02 0 00 0000 0   306 297,60 

«Мӛслим муниципаль районында гомуми 

белем бирҥне ҥстерҥ» ярдәмче 

программасы 07 02 02 2 00 0000 0   306 297,60 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында һәркем ӛчен мӛмкин булган 

һәм тҥләҥсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, тӛп гомуми, урта гомуми белем 

алуга, муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында балаларга ӛстәмә белем 

бирҥне тәэмин итҥгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәҥләт гарантияләрен тәэмин 

итҥгә дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 02 02 2 08 2528 0   134 837,10 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 02 02 2 08 2528 0 600 134 837,10 

Дәҥләт һәм муниципаль гомуми белем 

бирҥ оешмаларының педагогик 

хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге ӛчен 

айлык акчалата тҥләҥ 07 02 02 2 08 5303 1   15 780,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 02 02 2 08 5303 1 600 15 780,20 

Гомуми белем бирҥ оешмалары 

эшчәнлеген, шул исәптән  мәктәп-балалар 

бакчаларын тәэмин итҥ 07 02 02 2 02 4210 0   31 414,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 02 02 2 02 4210 0 600 31 414,70 

Мәгариф ӛлкәсендә яшь белгечләргә ярдәм 

итҥгә юнәлдерелгән чаралар 07 02 02 2 01 4362 0   162,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 02 02 2 01 4362 0 600 162,00 

Гомуми белем бирҥ оешмалары 

эшчәнлеген, шул исәптән  мәктәп-балалар 

бакчаларын тәэмин итҥ 07 02 02 2 02 S005 0   113 417,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 02 02 2 02 S005 0 600 113 417,30 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирҥ мәгариф 

программалары буенча белем алучыларны 

бушлай кайнар ризык белән тәэмин итҥне 

оештыруга финанслашу чыгымнары 07 02 02 2 09 L304 0   10 507,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 02 02 2 09 L304 0 600 10 507,10 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

ҥстерҥгә юнәлдерелгән чаралар 07 02 02 2 09 2111 0   134,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 02 02 2 09 2111 0   134,70 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 07 02 02 2 09 2111 0 600 134,70 

Балалар һәм яшьләр ӛчен чаралар ҥткәрҥ 07 02 02 2 09 4360 0   44,50 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 07 02 02 2 09 4360 0 600 44,50 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 02 22 0 01 1099 0   1 000,00 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 02 22 0 01 1099 0   1 000,00 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 07 02 22 0 01 1099 0 600 1 000,00 

Ӛстәмә белем 07 03     26 511,10 

«Мӛслим муниципаль районында ӛстәмә 

белем бирҥне ҥстерҥ» ярдәмче 

программасы 07 03 02 0 00 0000 0   26 511,10 

Инвалид балаларга белем бирҥне дә кертеп, 

ӛстәмә белем бирҥ һәм әлеге ӛлкә 

хезмәткәрләренең квалификациясен кҥтәрҥ 07 03 02 3 00 0000 0   26 511,10 

Ӛстәмә гомуми белем бирҥ 

программаларын гамәлгә ашыручы 

кҥппрофильле ӛстәмә белем бирҥ 

оешмалары эшчәнлеген тәэмин итҥ 07 03 02 3 01 4231 0   2 330,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 03 02 3 01 4231 0 600 2 330,70 

Ӛстәмә гомуми белем бирҥ 

программаларын гамәлгә ашыручы 

кҥппрофильле ӛстәмә белем бирҥ 

оешмалары эшчәнлеген тәэмин итҥ 07 03 02 3 01 S005 0   4 113,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 03 02 3 01 S005 0 600 4 113,50 

Ӛстәмә белем бирҥ программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле ӛстәмә белем бирҥ оешмалары 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 07 03 02 3 01 4232 0   4 637,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 03 02 3 01 4232 0 600 4 637,20 

Ӛстәмә белем бирҥ программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле ӛстәмә белем бирҥ оешмалары 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 07 03 02 3 01 S005 0   15 415,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 03 02 3 01 S005 0 600 15 415,20 

Балаларга ӛстәмә белем бирҥнең 

кҥппрофильле оешмаларында яшь 

белгечләргә ярдәм итҥгә юнәлдерелгән 

мәгариф ӛлкәсендәге гамәлләр 07 03 

02 3 04 4362 2 

  14,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 03 

02 3 04 4362 2 600 

14,50 



Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерҥ 07 07     10 607,00 

Яшьләр сәясәте, физик культура һәм спорт 07 07 10 0 00 0000 0   10 607,00 

Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерҥне, эш белән тәэмин итҥне 

оештыру чаралары 07 07 38 1 01 0000 0   3 847,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган оешмаларга субсидияләр бирҥ 07 07 38 1 01 2132 0 200 3 836,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган оешмаларга субсидияләр бирҥ 07 07 38 1 01 S132 0 600 11,50 

«Яшьләрне патриотик тәрбияләҥ» ярдәмче 

программасы 07 07 38 3 00 0000 0   6 759,40 

Тӛп чара «Мӛслим районында дәҥләт 

яшьләр сәясәтен ҥстерҥ» 07 07 38 3 01 0000 0   5 535,70 

Балалар һәм яшьләр ӛчен чаралар ҥткәрҥ, 

гомумрайон чаралары 07 07 38 3 01 4310 0   928,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 07 38 3 01 4310 0 600 928,70 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 07 07 38 3 01 4319 0   5 830,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 07 38 3 01 4319 0 600 5 830,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 07 07 38 3 01 4319 0 600   

Мәгариф ӛлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     7 075,70 

«Мәгариф хезмәткәрләренең 

квалификациясен арттыру» ярдәмче 

программасы 07 09 02 0 00 0000 0   7 075,70 

Белем бирҥ эшчәнлеген методик һәм 

мәгълҥмати-технологик тәэмин итҥ буенча 

дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 09 02 2 08 2530 1   4 975,70 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

бюджеттан тыш дәҥләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥләҥ чыгымнары 07 09 02 2 08 2530 1 100 4 290,30 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 07 09 02 2 08 2530 1 200 685,40 

«Балаларга ӛстәмә белем бирҥне ҥстерҥ 

һәм яшьләр сәясәте чараларын гамәлгә 

ашыру» ярдәмче программасы 07  09 02 4 00 0000 0   2 100,00 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

ҥстерҥгә юнәлдерелгән чаралар 07 09 02 4 03 2111 0   2 100,00 



Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

бюджеттан тыш дәҥләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥләҥ чыгымнары 07 09 02 4 03 2111 0 100 2 100,00 

Мәдәният һәм кинематография 08       126 866,80 

Мәдәният  08 01     126 866,80 

«Мӛслим муниципаль районында 

мәдәниятне ҥстерҥ» программасы 08 01 08 0 00 0000 0   126 866,80 

«Музей эшен ҥстерҥ» тӛп чарасы 08 01 08 1 00 0000 0   2 968,80 

Ведомство буйсынуындагы мәдәният 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итҥ 08 01 08 1 01 4409 0   2 968,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 08 01 08 1 01 4409 0 600 2 968,80 

«Китапханә эшен ҥстерҥ» тӛп чарасы 08 01 08 2 00 0000 0   17 809,80 

Ведомство буйсынуындагы мәдәният 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итҥ 08 01 08 2 01 4409 0   17 809,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 08 01 08 2 01 4409 0 600 17 809,80 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару 

сәнгатен ҥстерҥ» тӛп чарасы 08 01 08 3 00 0000 0   105 136,90 

Клублар һәм мәдәни-ял ҥзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 08 01 08 3 01 4409 0   105 136,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 08 01 08 3 01 4409 0 600 105 136,90 

«Юл хәрәкәте иминлеген арттыру» 

ярдәмче программасы 08 01 08 7 00 0000 0   350,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 08 01 08 7 А2 5519 3   150,00 

Оешмаларга агымдагы характердагы кире 

кайтарылмый торган кҥчерҥләр 08 01 08 7 А2 5519 3 600 150,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 08 01 08 7 А2 5519 4   200,00 

Оешмаларга агымдагы характердагы кире 

кайтарылмый торган кҥчерҥләр 08 01 08 7 А2 5519 4 600 200,00 

«Тармакның дәҥләт идарәсе системасын 

ҥстерҥ» ярдәмче программасы 08 01 08 Ж 00 0000 0   601,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 08 01 08 Ж 01 4410 0   601,30 

Оешмаларга агымдагы характердагы кире 

кайтарылмый торган кҥчерҥләр 08 01 08 Ж 01 4410 0 600 601,30 



Сәламәтлек саклау 09       307,70 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07     307,70 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 

килҥ яисә таралу ӛчен шартлар булган һәм 

сакланып кала торган территорияләрдә һәм 

урыннарда дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация ҥткәрҥ чараларын, санитария-

эпидемиягә каршы (лаборатор тикшеренҥ 

ысулларын кулланып уздырыла торган 

профилактик чараларны) оештыру буенча 

дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 09 07 01 1 02 0211 0   307,70 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар ӛчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт кҥрсәтҥләр 

сатып алу 09 07 01 1 02 0211 0 200 307,70 

Социаль сәясәт 10       27 942,10 

Халыкны социаль тәэмин итҥ 10 03     1 064,60 

«Гражданнарның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм чараларын тәэмин итҥ» 

ярдәмче программасы 10 03 03 1 00 0000 0   125,00 

Халыкның аерым категорияләренә дәҥләт 

социаль ярдәме кҥрсәтҥ 10 03 03 1 01 0553 0   125,0 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка башка 

тҥләҥләр 10 03 03 1 01 0553 0 300 125,0 

14701L5760 10 03 14 7 01 L576 0   939,60 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка башка 

тҥләҥләр 10 03 14 7 01 L576 0   939,60 

Гавами норматив социаль тҥләҥләрдән 

тыш, гражданнарга социаль тҥләҥләр 10 03 14 7 01 L576 0 300 939,60 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     26 877,50 

Гражданнарга социаль сәясәт һәм социаль 

ярдәм ӛлкәсендә чыгымнар 10 04 03 0 00 0000 0   26 877,50 

Социаль тҥләҥләр 10 04 03 1 00 0000 0   1 991,40 

Муниципаль мәгариф оешмаларында тӛп 

гомуми һәм урта гомуми белем бирҥ 

программалары буенча укучыларны 

тукландыру 10 04 03 1 02 0000 0   1 991,40 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында тӛп гомуми һәм урта 

гомуми белем бирҥнең мәгариф 

программалары буенча белем алучыларны 

тукландыруны тәэмин итҥ ӛлешендә 

социаль ярдәм чараларын кҥрсәтҥ буенча 

дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 10 04 03 1 02 2551 0   1 991,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 10 04 03 1 02 2551 0 600 1 991,40 

Гаиләләрнең социаль-икътисадый хәлен 

яхшырту 10 04 03 5 00 0000 0   24 886,10 

Гаиләләргә социаль ярдәм 10 04 03 5 01 0000 0   1 557,80 



Мәктәпкәчә белем бирҥ программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы карап торган һәм караган ӛчен 

компенсация 10 04 03 5 01 1320 0   1 557,80 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка башка 

тҥләҥләр 10 04 03 5 01 1320 0 300 1 557,80 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә тәрбиягә бала 

алучы балаларны тотуга тҥләҥләр 10 04 03 5 03 1311 0   13 270,30 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка башка 

тҥләҥләр 10 04 03 5 03 1311 0 300 13 270,30 

Тәрбиягә бала алучы ата-ананы бҥләкләҥ 10 04 03 5 03 1312 0   7 150,80 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка башка 

тҥләҥләр 10 04 03 5 03 1312 0 300 7 150,80 

Балаларны матди карап торуга опекуннар 

гаиләләренә тҥләҥләр 10 04 03 5 03 1313 0   2 907,20 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка башка 

тҥләҥләр 10 04 03 5 03 1313 0 300 2 907,20 

Физик культура һәм спорт 11       46 787,70 

Физик культура  11 01     46 787,70 

«Мӛслим муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны ҥстерҥ 

программасы» 

11 01 

37 0 00 0000 0   46 787,70 

«Физик культура һәм спорт ӛлкәсендә 

дәҥләт сәясәтен гамәлгә ашыру» тӛп 

чарасы 

11 01 

37 2 00 0000 0   46 787,70 

Спорт юнәлешендә эшләҥче тренер-

укытучыларга һәм спортчы-

инструкторларга югары нәтиҗәләр ӛчен 

ярдәм итҥгә юнәлдерелгән чаралар 

11 01 37 2 01 4233 0 

  236,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 

11 01 37 2 01 4233 0 600 

236,00 

Мәгариф ӛлкәсендә яшь белгечләргә ярдәм 

итҥгә юнәлдерелгән чаралар 
11 01 37 2 01 4362 0 

  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 

11 01 37 2 01 4362 0 600 

0,00 

Балалар-яшҥсмерләр спортын ҥстерҥ 11 01 37 2 01 4365 0 
  198,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 

11 01 37 2 01 4365 0 600 

198,50 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итҥ 
11 01 

37 2 01 4822 0   39 718,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 

11 01 

37 2 01 4822 0 600 39 718,00 



Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итҥ 

11 01 

37 2 01 4821 0   6 635,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 

11 01 

37 2 01 4821 0 600 6 635,20 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 

14   

    114 241,40 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләҥгә дотацияләр 
14 01 

    114 241,40 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
14 01 

99 0 00 0000 0   38 995,60 

Җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирҥгә Татарстан 

Республикасы бюджетыннан тапшырыла 

торган муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләҥгә дотацияләр 

14 01 

99 0 00 S004 0   38 355,30 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S004 0 500 38 355,30 

Финанс белән тәэмин итҥ чыганагы булып 

җирлекләргә дотацияләр исәпләҥ һәм бирҥ 

буенча дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләҥгә дотацияләр 

14 01 

99 0 00 8006 0   640,30 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8006 0 500 640,30 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
14 03 

00 0 00 0000 0   75 245,80 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
14 03  

99 0 00 0000 0   75 245,80 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2513 1 500 2 127,90 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2514 1 500 47 645,30 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1 500 25 472,60 

Чыгымнарның барысы         881 914,20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   



                                                                                                   

 Татарстан Республикасы                                                    

                                                                                                  Мӛслим муниципаль районы 

                                                                                                  Советының 2022 елның «31» маендагы 

                                                                                                  №99 карарына 4 нче кушымта 

 
 

 

Таблица 1 
 

2021 елга Мӛслим муниципаль районы бюджеты чыгымнарының 

 ведомство структурасы  
 

Исеме  

 

Вед-

во 
  

з 

 

ПР 
  

ЦСР 
  

Р 

 

Ҥтәлеш, 

мең сум 

         

Мӛслим муниципаль районы 

Башкарма комитеты 
312         67 171,60 

Гомумдәҥләт мәсьәләләре 312 01       37 146,50 

Россия Федерациясе Хӛкҥмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәҥләт хакимиятенең иң югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 312 01 04     20 586,20 

Муниципаль районга керҥче 

җирлекләрдән Татарстан 

Республикасының муниципаль 

норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару ӛчен кирәкле 

мәгълҥмат җыю буенча дәҥләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 312 01 04 24 1 01 2539 0   2,80 

Муниципаль органнар, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 312 01 04 24 1 01 2539 0 100 2,80 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 312 01 04 99 0 00 0000 0   20 583,40 

Ҥзәк аппарат 312 01 04 99 0 00 0204 0   20 232,20 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 312 01 04 99 0 00 0204 0 100 16 880,80 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 01 04 99 0 00 0204 0 200 3 351,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 312 01 04 99 0 00 0204 0 800 0,00 



Дәҥләт яшьләр сәясәте ӛлкәсендә 

дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 312 01 04 99 0 00 2524 0   351,20 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 312 01 04 99 0 00 2524 0 100 351,20 

Суд системасы 312 01 05     22,60 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 312 01 05 99 0 00 0000 0   22,60 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның  

утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен федераль бюджет 

акчалары исәбеннән тӛзҥ (ҥзгәртҥ) 312 01 05 99 0 00 5120 0   22,60 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 01 05 99 0 00 5120 0 200 22,60 

Резерв фондлар 312 01 11     0,00 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 312 01 11 99 0 00 0000 0   0,00 

Җирле администрацияләрнең резерв 

фондлары 312 01 11 99 0 00 0741 1   0,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 312 01 11 99 0 00 0741 1 800 0,00 

Башка гомумдәҥләт мәсьәләләре 312 01 13     16 537,70 

Опека һәм попечительлек ӛлкәсендә 

дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 312 01 13 03 5 03 2533 0   998,70 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 312 01 13 03 5 03 2533 0 100 998,70 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 01 13 03 5 03 2533 0 200 0,00 

Архив эшен ҥстерҥ ярдәмче 

программасы 312 01 13 08 Е 00 0000 0   683,60 

Архив эше ӛлкәсендә тӛп чара дәҥләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру 312 01 13 08 Е 01 0000 0   683,60 

Татарстан Республикасы архив 

фонды документларын һәм башка 

архив документларын саклауны, 

исәпкә алуны, туплауны һәм алардан 

файдалануны тәэмин итҥ 312 01 13 08 Е 01 4402 0   683,60 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 312 01 13 08 Е 01 4402 0 100 683,60 



максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 312 01 13 99 0 00 0000 0   14 855,40 

Оешмалар мӛлкәтенә салым һәм җир 

салымы тҥләҥ 312 01 13 99 0 00 0295 0   339,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 312 01 13 99 0 00 0295 0 800 339,00 

9900025191 312 01 13 99 0 00 2519 1   6 000,00 

Башка бюджет трансфертлары 312 01 13 99 0 00 2519 1 500 6 000,00 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен тӛзҥ һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәҥләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 312 01 13 99 0 00 2526 0   373,80 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 312 01 13 99 0 00 2526 0 100 373,80 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 01 13 99 0 00 2526 0 200 0,00 

Административ комиссияләр тӛзҥ 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 312 01 13 99 0 00 2527 0   366,60 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 312 01 13 99 0 00 2527 0 100 366,60 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 01 13 99 0 00 2527 0 200 0,00 

Архив эше ӛлкәсендә дәҥләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 312 01 13 99 0 00 2534 0   52,70 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 01 13 99 0 00 2534 0 200 52,70 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр тӛзҥгә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген 

билгеләҥ буенча дәҥләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 312 01 13 99 0 00 2535 0   0,50 



Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 312 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,50 

Граждан хәле актларын дәҥләт 

теркәвенә алу буенча дәҥләт 

вәкаләтләрен федераль бюджет 

акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 312 01 13 99 0 00 5930 0   1 321,30 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 312 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 110,40 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 01 13 99 0 00 5930 0 200 210,90 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминләштерҥ 312 01 13 99 0 00 9241 0   0,00 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 01 13 99 0 00 9241 0 200 0,00 

Башка тҥләҥләр 312 01 13 99 0 00 9235 0   6 087,60 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 312 01 13 99 0 00 9235 0 100 7,80 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 01 13 99 0 00 9235 0 200 663,70 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка 

башка тҥләҥләр 312 01 13 99 0 00 9235 0 300 5 125,00 

Оешмаларга агымдагы характердагы 

кире кайтарылмый торган кҥчерҥләр 312 01 13 99 0 00 9235 0   0,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 312 01 13 99 0 00 9235 0 800 290,50 

Бӛтенроссия халык санын алуны 

Федераль бюджет акчалары 

исәбеннән ҥткәрҥ 312 01 13 99 0 00 5469 0   313,90 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 01 13 99 0 00 5469 0 200 313,90 

Милли оборона 312 02       2 299,00 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш 

әзерлек 312 02 03     2 299,00 



Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 312 02 03 99 0 00 0000 0   2 299,00 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру буенча 

дәҥләт вәкаләтләрен федераль 

бюджет акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашыру 312 02 03 99 0 00 5118 0   2 299,00 

Бюджетара трансфертлар 312 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 299,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 312 03       1 970,10 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, гражданнар 

оборонасы 312 03 10     1 891,90 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 312 03 10 99 0 00 0000 0   1 891,90 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән 

тыш хәлләр ӛлкәсендәге оешмалар 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 312 03 10 99 0 00 2267 0   1 514,90 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 312 03 10 99 0 00 2267 0 100 1 498,70 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 03 10 99 0 00 2267 0 200 16,20 

Су объектларында кешеләрнең 

куркынычсызлыгын тәэмин итҥ, 

аларның гомерен һәм сәламәтлеген 

саклау 312 03 10 99 0 00 2267 1   377,00 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 312 03 10 99 0 00 2267 1 100 377,00 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 03 10 99 0 00 2267 1 200 377,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

ӛлкәсендә башка мәсьәләләр 312 03 14     78,20 

«Татарстан Республикасында хокук 

бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген 

оештыру» программасы 312 03 14 06 0 00 0000 0   78,20 

Муниципаль органнар, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәҥләт фондларының идарә 312 03 14 06 1 01 1099 0 100 78,20 



органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 

Милли икътисад 312 04       14 127,70 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 312 04 05     1 502,10 

Хайваннарның авыруларын кисәтҥ 

һәм бетерҥ чараларын ҥткәрҥне 

оештыру, кҥзәтҥчесез хайваннарны 

тотуны, халыкны кеше һәм 

хайваннар ӛчен уртак чирләрдән 

яклау чараларын ҥткәрҥне оештыру 

ӛлкәсендә дәҥләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 312 04 05 28 0 01 2536 0   1 502,10 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 04 05 28 0 01 2536 0 200 1 502,10 

Су хуҗалыгы 312 04 06     0,00 

Гидротехник корылмаларның 

эчтәлеге 312 04 06 99 0 009043 0   0,00 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 04 06 99 0 009043 0 200 0,00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 312 04 09     12 025,60 

Муниципаль юл фонды исәбеннән 

автомобиль юлларын тӛзҥ, 

реконструкцияләҥ һәм ремонтлау 312 04 09 Д1 0 00 0000 0   12 025,60 

Муниципаль юл фонды исәбеннән 

автомобиль юлларын тӛзҥ, 

реконструкцияләҥ һәм ремонтлау 312 04 09 Д1 0 00 0365 0   12 025,60 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 12 025,60 

Кулланучылар кооперациясе 

предприятиеләренә ярдәм 312 04 12 99 0 00 7901 0   600,00 

Товарлар җитештерҥ, эшләр 

башкару, хезмәтләр кҥрсәтҥгә бәйле 

рәвештә алынмаган керемнәрне 

каплауга һәм (яисә) фактта тотылган 

чыгымнарны каплауга субсидияләр 312 04 12 99 0 00 7901 0 800 600,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 312 05       9 995,00 

Торак хуҗалыгы 312 05 01     1 915,00 

Кҥпфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ясау чаралары 312 05 01 04 0 00 0000 0   1 915,00 

Кҥпфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ясау чараларын тәэмин итҥ 312 05 01 04 5 01 9601 0   1 915,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 312 05 01 04 5 01 9601 0 600 1 915,00 

Тӛзекләндерҥ  312 05 03     8 080,00 



Авыл территорияләрен тӛзекләндерҥ 

буенча авыл территорияләрен 

комплекслы ҥстерҥ чараларын 

гамәлгә ашыру 312 05 03     8 080,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 312 05 03   600 8 080,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 312 06       261,00 

Ҥсемлекләр һәм хайваннар дӛньясы 

объектларын һәм аларның яшәҥ 

тирәлеген саклау 312 06 03     261,00 

«2017-2021 елларга Мӛслим 

муниципаль районының экологик 

куркынычсызлык программасы» 312 06 03 09 0 00 0000 0   261,00 

Табигатьне саклау чаралары 312 06 03 09 1 01 7446 0   261,00 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 06 03 09 1 01 7446 0 200 261,00 

Сәламәтлек саклау 312 09       307,70 

Санитар-эпидемиологик иминлек 312 09 07     307,70 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар 

барлыкка килҥ яисә таралу ӛчен 

шартлар булган һәм сакланып кала 

торган территорияләрдә һәм 

урыннарда дезинфекция, дезинсекция 

һәм дератизация ҥткәрҥ чараларын, 

санитария-эпидемиягә каршы 

(лаборатор тикшеренҥ ысулларын 

кулланып уздырыла торган 

профилактик чараларны) оештыру 

буенча дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 312 09 07 01 1 02 0211 0   307,70 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 312 09 07 01 1 02 0211 0 200 307,70 

Социаль сәясәт 312 10       1 064,60 

Халыкны социаль тәэмин итҥ 312 10 03     1 064,60 

«Гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм 

чараларын тәэмин итҥ» ярдәмче 

программасы 312 10 03 03 1 00 0000 0   125,00 

Халыкның аерым категорияләренә 

дәҥләт социаль ярдәме кҥрсәтҥ 312 10 03 03 1 01 0553 0   125,00 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка 

башка тҥләҥләр 312 10 03 03 1 01 0553 0 300 125,00 

14701L5760 312 10 03 14701L5760   939,60 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка 

башка тҥләҥләр 312 10 03 14701L5760   939,60 

Гавами норматив социаль 

тҥләҥләрдән тыш, гражданнарга 

социаль тҥләҥләр 312 10 03 14701L5760 300 939,60 



Мӛслим муниципаль районы 

Советы 302         11 916,80 

Гомумдәҥләт мәсьәләләре 302 01       11 916,80 

Россия Федерациясе субъектының 

һәм муниципаль берәмлекнең югары 

вазыйфаи заты эшчәнлеге 302 01 02     2 533,30 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 302 01 02 99 0 00 0000 0   2 533,30 

Муниципаль берәмлек башлыгы 302 01 02 99 0 00 0203 0   2 533,30 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 302 01 02 99 0 00 0203 0 100 2 533,30 

Дәҥләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 302 01 03     9 383,50 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 302 01 03 99 0 00 0000 0   9 383,50 

Ҥзәк аппарат 302 01 03 99 0 00 0204 0   9 383,50 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 302 01 03 99 0 00 0204 0 100 7 544,10 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 302 01 03 99 0 00 0204 0 200 1 839,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 302 01 03 99 0 00 0204 0 800 0,00 

Мӛслим муниципаль районының 

җир һәм милек мӛнәсәбәтләре 

палатасы 165         4 026,00 

Гомумдәҥләт мәсьәләләре 165 01       4 026,00 

Башка гомумдәҥләт мәсьәләләре 165 01 13     4 026,00 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 165 01 13 99 0 00 0000 0   4 026,00 

Ҥзәк аппарат 165 01 13 99 0 00 0204 0   4 026,00 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 165 01 13 99 0 00 0204 0 100 3 130,60 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 165 01 13 99 0 00 0204 0 200 894,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 165 01 13 99 0 00 0204 0 800 1,00 



Мӛслим муниципаль районының 

финанс-бюджет палатасы 094         141 315,50 

Гомумдәҥләт мәсьәләләре 094 01       27 074,10 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) кҥзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 094 01 06     7 653,50 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 094 01 06 99 0 00 0000 0   7 653,50 

Ҥзәк аппарат 094 01 06 99 0 00 0204 0   7 653,50 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 094 01 06 99 0 00 0204 0 100 7 037,60 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 094 01 06 99 0 00 0204 0 200 615,80 

Башка бюджет ассигнованиеләре 094 01 06 99 0 00 0204 0 800 0,10 

Ҥзәк аппарат 094 01 13 99 0 00 2990 0   19 420,60 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 094 01 13 99 0 00 2990 0 100 17 783,40 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 094 01 13 99 0 00 2990 0 200 1 637,20 

Башка бюджет ассигнованиеләре 094 01 13 99 0 00 2990 0 800 0,00 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара 

трансфертлар 094 14       114 241,40 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләҥгә 

дотацияләр 094 14 01     38 995,60 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 094 14 01 99 0 00 0000 0   38 995,60 

Җирлекләр бюджетларына 

бюджетара трансфертлар бирҥгә 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан тапшырыла торган 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр булган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләҥгә 

дотацияләр 094 14 01 99 0 00 S004 0   38 355,30 

Бюджетара трансфертлар 094 14 01 99 0 00 S004 0 500 38 355,30 



Финанс белән тәэмин итҥ чыганагы 

булып җирлекләргә дотацияләр 

исәпләҥ һәм бирҥ буенча дәҥләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр булган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләҥгә 

дотацияләр 094 14 01 99 0 00 8006 0   640,30 

Бюджетара трансфертлар 094 14 01 99 0 00 8006 0 500 640,30 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 094 
14 03 

00 0 00 0000 0   75 245,80 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 094 
14 

03 99 0 00 0000 0 
500 

75 245,80 

Бюджетара трансфертлар 094 14 03 99 0 00 2513 1   2 127,90 

Бюджетара трансфертлар 094 14 03 99 0 00 2514 1 500 47 645,30 

Бюджетара трансфертлар 094 14 03 99 0 00 2515 1   25 472,60 

«Мӛслим муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәгариф 

идарәсе» муниципаль казна 

учреждениесе 075         508 068,60 

Гомумдәҥләт мәсьәләләре 075 01       2 398,50 

Россия Федерациясе Хӛкҥмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәҥләт хакимиятенең иң югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 075 01 04     2 398,50 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 075 01 04 99 0 00 0000 0   2 047,30 

Ҥзәк аппарат 075 01 04 99 0 00 0204 0   2 047,30 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 075 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 818,60 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 075 01 04 99 0 00 0204 0 200 228,70 

Мәгариф ӛлкәсендә дәҥләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 075 01 04 02 2 08 2530 2   351,20 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 075 01 04 02 2 08 2530 2 100 351,20 

Мәгариф 075 07       478 792,60 

Мәктәпкәчә белем бирҥ 075 07 01     100 580,40 

«Мӛслим муниципаль районында 

мәгарифне ҥстерҥ» программасы 075 07 01 02 0 00 0000 0   100 080,40 



Мӛслим муниципаль районында 

балалар бакчаларын ҥстерҥ ярдәмче 

программасы 075 07 01 02 1 00 0000 0   100 073,90 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем ӛчен мӛмкин 

булган һәм тҥләҥсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәҥләт гарантияләрен 

тәэмин итҥгә дәҥләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 075 07 01 02 1 01 2537 0   35 813,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 01 02 1 01 2537 0 600 35 813,60 

Мәктәпкәчә мәгариф учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 075 07 01 02 1 03 4200 0   14 118,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 01 02 1 03 4200 0 600 14 118,80 

Мәктәпкәчә мәгариф учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 075 07 01 02 1 03 S005 0   50 141,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 01 02 1 03 S005 0 600 50 141,50 

Мәгариф ӛлкәсендә яшь белгечләргә 

ярдәм итҥгә юнәлдерелгән чаралар 075 07 01 02 2 01 4362 0   6,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 01 02 2 01 4362 0 600 6,50 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 075 07 01 22 0 01 1099 0   500,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 01 23 0 01 1099 0   500,00 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 075 07 01 24 0 01 1099 0 600 500,00 

Гомуми белем 075 07 02     307 297,60 

«Мӛслим муниципаль районында 

мәгарифне ҥстерҥ» программасы 075 07 02 02 0 00 0000 0   306 297,60 

«Мӛслим муниципаль районында 

гомуми белем бирҥне ҥстерҥ» 

ярдәмче программасы 075 07 02 02 2 00 0000 0   306 297,60 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында һәркем ӛчен мӛмкин 

булган һәм тҥләҥсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, тӛп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль 

гомуми белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ӛстәмә белем бирҥне 

тәэмин итҥгә хокукларны гамәлгә 075 07 02 02 2 08 2528 0   134 837,10 



ашыруның дәҥләт гарантияләрен 

тәэмин итҥгә дәҥләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 02 02 2 08 2528 0 600 134 837,10 

Дәҥләт һәм муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларының педагогик 

хезмәткәрләренә сыйныф 

җитәкчелеге ӛчен айлык акчалата 

тҥләҥ 075 07 02 02 2 08 5303 1   15 780,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 02 02 2 08 5303 1 600 15 780,20 

Мәктәпләрне һәм балалар 

бакчаларын да кертеп гомуми белем 

бирҥ оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итҥ 075 07 02 02 2 02 4210 0   31 414,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 02 02 2 02 4210 0 600 31 414,70 

Мәгариф ӛлкәсендә яшь белгечләргә 

ярдәм итҥгә юнәлдерелгән чаралар 075 07 02 02 2 01 4362 0   162,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 02 02 2 01 4362 0 600 162,00 

Гомуми белем бирҥ оешмалары 

эшчәнлеген, шул исәптән  мәктәп-

балалар бакчаларын тәэмин итҥ 075 07 02 02 2 02 S005 0   113 417,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 02 02 2 02 S005 0 600 113 417,30 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирҥ 

мәгариф программалары буенча 

белем алучыларны бушлай кайнар 

ризык белән тәэмин итҥне оештыруга 

финанслашу чыгымнары 075 07 02 02 2 09 L304 0   10 507,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 02 02 2 09 L304 0 600 10 507,10 



Татарстан Республикасында 

мәгарифне ҥстерҥгә юнәлдерелгән 

чаралар 075 07 02 02 2 09 2111 0   134,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 02 02 2 09 2111 0   134,70 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 075 07 02 02 2 09 2111 0 600 134,70 

Балалар һәм яшьләр ӛчен чаралар 

ҥткәрҥ 075 07 02 02 2 09 4360 0   44,50 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 075 07 02 02 2 09 4360 0 600 44,50 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 075 07 02 22 0 01 1099 0   1 000,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 02 22 0 01 1099 0   1 000,00 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 075 07 02 22 0 01 1099 0 600 1 000,00 

Балаларга ӛстәмә белем бирҥ 075 07 03     6 444,20 

«Мӛслим муниципаль районында 

ӛстәмә белем бирҥне ҥстерҥ» 

ярдәмче программасы 075 07 03 02 0 00 0000 0   6 444,20 

Инвалид балаларга белем бирҥне дә 

кертеп, ӛстәмә белем бирҥ һәм әлеге 

ӛлкә хезмәткәрләренең 

квалификациясен кҥтәрҥ 075 07 03 02 3 00 0000 0   6 444,20 

Ӛстәмә гомуми белем бирҥ 

программаларын гамәлгә ашыручы 

кҥппрофильле ӛстәмә белем бирҥ 

оешмалары эшчәнлеген тәэмин итҥ 075 07 03 02 3 01 4231 0   2 330,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 03 02 3 01 4231 0 600 2 330,70 

Ӛстәмә гомуми белем бирҥ 

программаларын гамәлгә ашыручы 

кҥппрофильле ӛстәмә белем бирҥ 

оешмалары эшчәнлеген тәэмин итҥ 075 07 03 02 3 01 S005 0   4 113,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 03 02 3 01 S005 0 600 4 113,50 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерҥ 075 07 07     10 607,00 

Яшьләр сәясәте, физик культура һәм 

спорт 075 07 07 38 0 00 0000 0   10 607,00 

Балаларның һәм яшьләрнең ялын, 

аларны сәламәтләндерҥне, эш белән 

тәэмин итҥне оештыру чаралары 075 07 07 38 1 01 0000 0   3 847,60 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 075 07 07 38 1 01 2132 0 200 3 836,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган оешмаларга субсидияләр 

бирҥ 075 07 07 38 1 01 S232 0 600 11,50 

«Яшьләрне патриотик тәрбияләҥ» 

ярдәмче программасы 075 07 07 38 3 00 0000 0   6 759,40 

Мӛслим районында тӛп чара дәҥләт 

яшьләр сәясәтен ҥстерҥ 075 07 07 38 3 01 0000 0   6 759,40 

Балалар һәм яшьләр ӛчен чаралар 

ҥткәрҥ, гомумрайон чаралары 075 07 07 38 3 01 4310 0   928,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 07 38 3 01 4310 0 600 928,70 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 075 07 07 38 3 01 4319 0   5 830,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 07 38 3 01 4319 0 600 5 830,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 07 07 38 3 01 4319 0 600 0,00 

              

Мәгариф ӛлкәсендә башка 

мәсьәләләр 075 07 09     7 075,70 

«Мәгариф хезмәткәрләренең 

квалификациясен арттыру» ярдәмче 

программасы 075 07 09 02 0 00 0000 0   7 075,70 

Белем бирҥ эшчәнлеген методик һәм 

мәгълҥмати-технологик тәэмин итҥ 

буенча дәҥләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 075 07 09 02 2 08 2530 1   4 975,70 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

бюджеттан тыш дәҥләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 075 07 09 02 2 08 2530 1 100 4 290,30 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 075 07 09 02 2 08 2530 1 200 685,40 

«Балаларга ӛстәмә белем бирҥне 

ҥстерҥ һәм яшьләр сәясәте чараларын 

гамәлгә ашыру» ярдәмче 

программасы 075 07  09 02 4 00 0000 0   2 100,00 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне ҥстерҥгә юнәлдерелгән 075 07 09 02 4 03 2111 0   2 100,00 



чаралар 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

бюджеттан тыш дәҥләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 075 07 09 02 4 03 2111 0 100 2 100,00 

Социаль сәясәт 075 10       26 877,50 

Гаиләне һәм балачакны саклау 075 10 04     26 877,50 

Гражданнарга социаль сәясәт һәм 

социаль ярдәм ӛлкәсендә чыгымнар 075 10 04 03 0 00 0000 0   26 877,50 

Социаль тҥләҥләр 075 10 04 03 1 00 0000 0   1 991,40 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

тӛп гомуми һәм урта гомуми белем 

бирҥ программалары буенча 

укучыларны тукландыру 075 10 04 03 1 02 0000 0   1 991,40 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында тӛп гомуми һәм урта 

гомуми белем бирҥнең мәгариф 

программалары буенча белем 

алучыларны тукландыруны тәэмин 

итҥ ӛлешендә социаль ярдәм 

чараларын кҥрсәтҥ буенча дәҥләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 075 10 04 03 1 02 2551 0   1 991,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 10 04 03 1 02 2551 0 600 1 991,40 

Гаиләләрнең социаль-икътисадый 

хәлен яхшырту 075 10 04 03 5 00 0000 0   24 886,10 

Гаиләләргә социаль ярдәм 075 10 04 03 5 01 0000 0   1 557,80 

Мәктәпкәчә белем бирҥ 

программасын гамәлгә ашыручы 

мәгариф оешмаларында баланы 

карап торган һәм караган ӛчен 

компенсация 075 10 04 03 5 01 1320 0   1 557,80 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка 

башка тҥләҥләр 075 10 04 03 5 01 1320 0 300 1 557,80 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә 

тәрбиягә бала алучы балаларны 

тотуга тҥләҥләр 075 10 04 03 5 03 1311 0   13 270,30 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка 

башка тҥләҥләр 075 10 04 03 5 03 1311 0 300 13 270,30 

Тәрбиягә бала алучы ата-ананы 

бҥләкләҥ 075 10 04 03 5 03 1312 0   7 150,80 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка 

башка тҥләҥләр 075 10 04 03 5 03 1312 0 300 7 150,80 

Балаларны матди карап торуга 

опекуннар гаиләләренә тҥләҥләр 075 10 04 03 5 03 1313 0   2 907,20 

Социаль тәэмин итҥ һәм халыкка 

башка тҥләҥләр 075 10 04 03 5 03 1313 0 300 2 907,20 

Физик культура һәм спорт 075 11       46 787,70 



Физик культура  075 11 01     46 787,70 

Мӛслим муниципаль районында 

физик культураны һәм спортны 

ҥстерҥ программасы" 075 11 01 10 0 00 0000 0   46 787,70 

«Физик культура һәм спорт 

ӛлкәсендә дәҥләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру» тӛп чарасы 075 11 01 10 1 01 0000 0   46 787,70 

Спорт юнәлешендә эшләҥче тренер-

укытучыларга һәм спортчы-

инструкторларга югары нәтиҗәләр 

ӛчен ярдәм итҥгә юнәлдерелгән 

чаралар 075 

11 

01 

37 2 01 4233 0 

  39 718,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 

11 

01 

37 2 01 4233 0 600 

39 718,00 

Мәгариф ӛлкәсендә яшь белгечләргә 

ярдәм итҥгә юнәлдерелгән чаралар 075 
11 

01 
37 2 01 4362 0 

  39 718,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 

11 

01 

37 2 01 4362 0 600 

39 718,00 

Балалар-яшҥсмерләр спортын ҥстерҥ 075 11 01 37 2 01 4365 0   39 718,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 

11 

01 

37 2 01 4365 0 600 

39 718,00 

Ведомство буйсынуындагы спорт 

әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итҥ 075 11 01 37 2 01 4820 0   39 718,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 11 01 37 2 01 4820 0 600 39 718,00 

Ведомство буйсынуындагы спорт 

әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итҥ 075 11 01 37 2 01 4810 0   6 635,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 075 11 01 37 2 01 4810 0 600 6 635,20 

«Мӛслим муниципаль районы 

Башкарма комитетының 

Мәдәният идарәсе» муниципаль 

казна учреждениесе 065         148 201,00 

Гомумдәҥләт мәсьәләләре 065 01       1 267,30 

Россия Федерациясе Хӛкҥмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәҥләт хакимиятенең иң югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 065 01 04     1 267,30 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 065 01 04 99 0 00 0000 0   1 267,30 



Ҥзәк аппарат 065 01 04 99 0 00 0204 0   1 267,30 

Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 065 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 267,30 

Мәгариф 065 07       20 066,90 

Балаларга ӛстәмә белем бирҥ 065 07 03     20 066,90 

«Мӛслим муниципаль районында 

ӛстәмә белем бирҥне ҥстерҥ» 

ярдәмче программасы 065 07 03 02 0 00 0000 0   20 066,90 

Инвалид балаларга белем бирҥне дә 

кертеп, ӛстәмә белем бирҥ һәм әлеге 

ӛлкә хезмәткәрләренең 

квалификациясен кҥтәрҥ 065 07 03 02 3 00 0000 0   20 066,90 

Ӛстәмә белем бирҥ программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле ӛстәмә белем бирҥ 

оешмалары эшчәнлеген тәэмин итҥ 065 07 03 02 3 01 4232 0   4 637,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 065 07 03 02 3 01 4232 0 600 4 637,20 

Ӛстәмә белем бирҥ программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле ӛстәмә белем бирҥ 

оешмалары эшчәнлеген тәэмин итҥ 065 07 03 02 3 01 S005 0   15 415,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 065 07 03 02 3 01 S005 0 600 15 415,20 

Балаларга ӛстәмә белем бирҥнең 

кҥппрофильле оешмаларында яшь 

белгечләргә ярдәм итҥгә 

юнәлдерелгән мәгариф ӛлкәсендәге 

гамәлләр 065 07 03 

02 3 04 4362 2 

  14,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 065 07 03 

02 3 04 4362 2 600 

14,50 

Мәдәният һәм кинематография 065 08       126 866,80 

Мәдәният 065 08 01     126 866,80 

«Мӛслим муниципаль районында 

мәдәниятне ҥстерҥ» программасы 065 08 01 08 0 00 0000 0   126 866,80 

«Музей эшен ҥстерҥ»тӛп чарасы 065 08 01 08 1 00 0000 0   2 968,80 

Ведомство буйсынуындагы мәдәният 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итҥ 065 08 01 08 1 01 4409 0   2 968,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 065 08 01 08 1 01 4409 0 600 2 968,80 



субсидияләр бирҥ 

«Китапханә эшен ҥстерҥ» тӛп чарасы 065 08 01 08 2 00 0000 0   17 809,80 

Ведомство буйсынуындагы мәдәният 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итҥ 065 08 01 08 2 01 4409 0   17 809,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 065 08 01 08 2 01 4409 0 600 17 809,80 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм 

башкару сәнгатен ҥстерҥ» тӛп чарасы 065 08 01 08 3 00 0000 0   105 136,90 

Клублар һәм мәдәни-ял ҥзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 065 08 01 08 3 01 4409 1   105 136,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 065 08 01 08 3 01 4409 1 600 105 136,90 

«Юл хәрәкәте иминлеген арттыру» 

ярдәмче программасы 065 08 01 08 7 00 0000 0   350,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 065 08 01 08 7 А2 5519 3   150,00 

Оешмаларга агымдагы характердагы 

кире кайтарылмый торган кҥчерҥләр 065 08 01 08 7 А2 5519 3 600 150,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 065 08 01 08 7 А2 5519 4   200,00 

Оешмаларга агымдагы характердагы 

кире кайтарылмый торган кҥчерҥләр 065 08 01 08 7 А2 5519 4 600 200,00 

«Тармакның дәҥләт идарәсе 

системасын ҥстерҥ» ярдәмче 

программасы 065 08 01 08 Ж 00 0000 0   601,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирҥ 065 08 01 08 Ж 01 4410 0   601,30 

Оешмаларга агымдагы характердагы 

кире кайтарылмый торган кҥчерҥләр 065 08 01 08 Ж 01 4410 0 600 601,30 

Мӛслим муниципаль районының 

контроль-хисап палатасы 306         1 214,70 

Гомумдәҥләт мәсьәләләре 306 01       1 214,70 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) кҥзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итҥ 306 01 06     1 214,70 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 306 01 06 99 0 00 0000 0   1 214,70 

Ҥзәк аппарат 306 01 06 99 0 00 0204 0   1 214,70 



Дәҥләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәҥләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥләҥ 

чыгымнары 306 01 06 99 0 00 0204 0 100 1 160,50 

Дәҥләт һәм муниципаль ихтыяҗлар 

ӛчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

кҥрсәтҥләр сатып алу 306 01 06 99 0 00 0204 0 200 51,10 

Башка бюджет ассигнованиеләре 306 01 06 99 0 00 0204 0 800 3,10 

Чыгымнарның барысы           881 914,20 
 

 


